PAGE
4

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

____ сессия ____ созыва

РЕШЕНИЕ

от ____________ № ___________
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 19 декабря 2025 г. № 29/37-595
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также исходя из фактических показателей исполнения бюджета за отчетный финансовый год и необходимости обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 19 декабря 2025 г. № 29/37-595 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «12 068 236,3», «6 273 225,4», «6 273 225,4» заменить цифрами «12 495 071,4», «6 700 060,5», «6 702 085,7» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «11 996 236,3» заменить цифрами «12 588 536,9».
1.1.3. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит бюджета городского округа в сумме 93 465,5 тыс. руб.;».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «11 704 595,4», «6 343 655,1», «10 763 617,5», «5 099 520,1» заменить цифрами «11 881 165,0», «6 520 224,7», «10 939 048,0», «5 274 950,6» соответственно.
1.2.2. В подпункте 2 цифры «11 704 595,4», «10 523 117,5» заменить цифрами «11 881 165,0», «10 698 548,0» соответственно.
2. В пункте 5 статьи 2 цифры «504 366,2», «623 387,6», «644 204,1» заменить цифрами «524 328,2», «643 860,7», «665 847,5» соответственно.
3. В пункте 6 статьи 4 цифры «24 928,6» заменить цифрами «33 078,6».

4. В подпункте 1 пункта 2 статьи 5 цифры «100 691,9» заменить цифрами «211 936,1».
5. Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16 изложить в новой редакции согласно приложениям.
6. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».
	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского
городского округа

                           И.С. Колыхматова

Проект подготовлен комитетом финансов
Администрации Петрозаводского городского округа